УДАЧИНСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

	РЕШЕНИЕ (проект)

	             .2021
	с. Удачное
	                           №

	О внесении изменений в Решение от 29.05.2017 № 12-44 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих»

В соответствии с Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» руководствуясь статьями 22, 26 Устава Удачинского сельсовета, Удачинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение сельского Совета депутатов от 29.05.2017 № 12-44 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих» следующие изменения:

1.1. в пункте 4.2 раздела 4 приложения к Акту: изложить в следующей редакции:
- абзац второй изложить в следующей редакции:

«размера фонда оплаты труда главы муниципального образования формируется из расчета 12-кратного среднемесячного размера денежного поощрения главы муниципального образования с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями».

- в абзацах первом и третьем слова «Фонд оплаты труда» и «фонда оплаты труда» заменить словами «Размер фонда оплаты труда» и «размера фонда оплаты труда» соответственно.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.
Председатель Удачинского
сельского Совета депутатов                                                                  В. И. Бумаго

Глава сельсовета                                                                           М. В. Лавринович